
 
 
 
 
 

 
COPIA 
 
  

DETERMINAZIONE N. 
314 

  Data di registrazione 06/06/2019 

 
  

Oggetto: 

CONCORSO PUBBLICO, PER SOLI ESAMI, PER L’ASSUNZIONE, A TEMPO 
PIENO ED INDETERMINATO, DI N. 1 ISTRUTTORE DIRETTIVO, CATEGORIA 
D, PROFILO PROFESSIONALE “SPECIALISTA DI VIGILANZA” NEL SETTORE 
POLIZIA LOCALE. NOMINA COMMISSIONE. 

 
 

IL TITOLARE DELLA POSIZIONE ORGANIZZATIVA 
 
 Il sottoscritto, Responsabile del Servizio Personale – Segretario Comunale dott. Francesco Cammarano; 

 

Premesso che: 

 

- con determinazione n. 233 del 18.04.2019 è stato indetto il concorso pubblico, per soli esami, 
per l'assunzione a tempo pieno ed indeterminato di n. 1 istruttore direttivo, categoria D, profilo 

professionale “specialista di vigilanza” nel settore polizia locale; 

 

- con determinazione n. 287 del 23.05.2019, esaminate le domande pervenute, entro il termine 
previsto, al protocollo dell’Ente, è stata disposta l’ammissione al concorso di n. 9 candidati; 

 

- per l'espletamento delle prove concorsuali, occorre nominare la relativa Commissione di 
concorso; 

 

- previamente interpellate, le persone di cui in parte dispositiva, hanno manifestato, brevi manu, 
la propria disponibilità alla nomina e, limitatamente ai membri dipendenti del Comune di 

Vigliano Biellese, gli stessi si intendono autorizzati con l’adozione della presente; 

 

- occorre rideterminare i compensi da attribuire ai componenti della commissione giudicatrice, 
tenuto conto che gli importi previsti dal relativo disciplinare – DPCM 23/3/1995 – non sono stati 

mai oggetto di revisione nonché della complessità tecnica delle funzioni richieste ai componenti 
stessi; 

 

Visti: 

- il vigente C.C.N.L. comparto Funzioni Locali; 

- il vigente regolamento comunale sui concorsi e sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

- il D. Lgs. n. 165/2001; 

- il T.U. 267/2000; 

- il D.P.R. 487/1994; 

- il D.P.C.M. 23/3/1995; 

- il Testo unico n. 267/2000; 
 

DETERMINA 

 

Di nominare membri della Commissione di concorso pubblico, per soli esami, per l'assunzione a tempo 

pieno ed indeterminato di n. 1 istruttore direttivo, categoria D, profilo professionale “specialista di 

vigilanza” nel settore polizia locale, le persone sotto indicate e con la funzione a fianco specificata: 

- dott. Francesco Cammarano     - Presidente 
Segretario del Comune di Vigliano Biellese, Sandigliano e Benna 

 

- Dott.ssa Cristiana Bellotti      - Membro aggiunto per colloquio motivazionale 
Psicologa e dipendente comunale del Comune di Vigliano Biellese 

 
UFFICIO 

SEGRETERIA 

certificata@pec.vigliano.info 



 

- Comm. Emanuela Scarpa     - Membro esperto 
Comandante della Polizia locale del Comune di Vigliano Biellese 

 

- dott. Palmino Camerlo     - Membro esperto 
Avvocato ed ex - Comandante della Polizia locale del Comune di Vigliano Biellese 

 

- dott.ssa Mariateresa Signaroli      - Segretario Commissione 
Istruttore Direttivo Settore Affari Generali del Comune di Vigliano Biellese 

Di corrispondere: 

- al membro aggiunto, per lo svolgimento del colloquio motivazionale, un compenso di € 200,00; 

- ai componenti la Commissione Giudicatrice un compenso di € 500,00 oltre a € 2,00 per ogni 
prova svolta da un candidato esaminato; 

- al Segretario della Commissione, un compenso di € 500,00; 

-  
Di prevedere, in esecuzione della presente, una spesa complessiva di € 1.800,00 impegnando sul 

capitolo 03011.03.0240 – Spese per espletamento concorsi pubblici; 
 

Di trasmettere copia della presente al Responsabile del Servizio Finanziario per la liquidazione e 

pagamento dei compensi come sopra stabiliti ai componenti la commissione, con esclusione del 

Presidente, ad avvenuta ultimazione della procedura concorsuale. 

 

Di dare atto che: 
Il presente provvedimento verrà pubblicato sull’Albo pretorio informatico di questo Comune per 15 

giorni consecutivi, ai sensi e per gli effetti dell’art. 32 della legge 69/2009; 

 

con la pubblicazione del medesimo nelle apposite sezioni del sito web istituzionale del Comune si 

ritengono assolte le prescrizioni di cui all’art. 26 e all’art. 37 del D. Lgs. 14/03/2013, n° 33, come 
modificati dagli artt. 23 e 31 del Decreto legislativo 25 maggio 2016, n. 97. 

 
 
 
 
 
 
06/06/2019   
 

 Il Segretario Comunale 

  F.to Dott. Francesco Cammarano 

 



Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione  di cui all'oggetto 
ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. E. L. approvato con D. Lgs. 18 
agosto 2000 n. 267. 
 

IMPEGNI DI SPESA 
 

ESERCIZIO DESCRIZIONE CAPITOLO CAPITOLO 
RISORSA 

IMPEGNO 
ACCERTAM. 

IMPORTO 

2019 SPESE PER ESPLETAMENTO CONCORSI 
PUBBLICI 

03011.03.0240 42368 1.800,00 

 
Osservazioni:   
 
 
 06/06/2019  Il titolare della P.O. del settore finanziario 

  F.to Dott.ssa Stefania Fabris  

 
 
 
Determinazione trasmessa alle seguenti strutture: 
 

  
 
Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo 
Vigliano Biellese, 07/06/2019  
 
  Il Segretario Comunale 

   

 


